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Activos
Activos Gorrientes:

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Inventarios

Gastos Pagados por Anticipado
Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes:

Cuentas por Cobrar aLargoPlazo
Propiedad, Planta y Equipos Neto
Otros Activos No Colrientes

Total Activos No Corrientes
Total Activos

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Cuentas por Pagar a Corlo Plazo
Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes
Total Pasivos Corrientes

Pasivos no Corrientes:
Deudas no Corrientes

Total Pasivos no Corrientes
Total Pasivos

Patrimonio
Capital r
Resultados Acumulados

Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)

Total Patrimonio

Total Pasivos Más Patrimonio

Las notas a los Estados Financieros forman parte integral de los mismos
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lnst¡tuto de Estabilización de Prec¡os
(TNESPRE)

Creado el 11 de Diciembre del año 1969, med¡ante la Ley No. 526

BALANCE GENERAL
Af 30 de Noviembre de 2025

(Valores en RD$)

lida$¡6. 0ivisión
de Contabilidar!

Inespre

297,480,313.60
51,499,517.51
25,007,760.56

728,302.81
374,715,894.48

20,071,014.06
335,565,195.45

382,322.04
356,018,531.55
730,734,426.03

549,072,108.62
485,198,321.50
362,499,747.39

1,396,770,177.51

16,143,789.00
16,143,789.00

1,412,913,966.51

25,000,000.00
(1 ,375,474,073.98)

668,294,533.50
(682,179,540.48)

, 730,734,426.03
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