



**Instituto de Estabilización de Precios  
(INESPRE)**

Creado el 11 de Diciembre del año 1969, mediante la Ley No. 526



**BALANCE GENERAL  
Al 30 de Noviembre de 2025  
(Valores en RD\$)**

**Activos**

**Activos Corrientes:**

Efectivo y Equivalente de Efectivo	297,480,313.60
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	51,499,517.51
Inventarios	25,007,760.56
Gastos Pagados por Anticipado	728,302.81
<b>Total Activos Corrientes</b>	<b>374,715,894.48</b>

**Activos No Corrientes:**

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	20,071,014.06
Propiedad, Planta y Equipos Neto	335,565,195.45
Otros Activos No Corrientes	382,322.04
<b>Total Activos No Corrientes</b>	<b>356,018,531.55</b>
<b>Total Activos</b>	<b>730,734,426.03</b>

**Pasivos**

**Pasivos Corrientes:**

Cuentas por Pagar a Corto Plazo	549,072,108.62
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	485,198,321.50
Otros Pasivos Corrientes	362,499,747.39
<b>Total Pasivos Corrientes</b>	<b>1,396,770,177.51</b>

**Pasivos no Corrientes:**

Deudas no Corrientes	16,143,789.00
<b>Total Pasivos no Corrientes</b>	<b>16,143,789.00</b>
<b>Total Pasivos</b>	<b>1,412,913,966.51</b>

**Patrimonio**

Capital	25,000,000.00
Resultados Acumulados	(1,375,474,073.98)
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)	668,294,533.50
<b>Total Patrimonio</b>	<b>(682,179,540.48)</b>
<b>Total Pasivos Más Patrimonio</b>	<b>730,734,426.03</b>

Las notas a los Estados Financieros forman parte integral de los mismos

